109 At sic est, que la mente, è intencion del fun-
dador, fue de hazer, y fundar mayorazgo de agnaciõ
rigurosa, y subsidiariamente artificial, como queda
probado; ergo necessario fatendum est, para que se
con-

configa, y conserue, que aquellas palabras, *aunque sean por linea femenina*, se refieren, y deuen referir, ex eius mente, & voluntate, à los descendientes varones de hembra, descendiente de hijos, ò descendientes varones del dicho D. Lope, D. Manuel, y D. Miguel de Vrrera, per quos perfectius conseruari potest artificiosa agnatio, y no à los descendientes varones de hembras, hijas, y descendientes de otras hembras, que no solamente no la pueden conseruar, sino que la destruyen totalmente, cum interpretatio illa sumēda sit, ne sequatur effectus, qui repugnet intentioni fundatoris, contra text. in l. non omnis, ff. si certum petatur, sed ut magis seruetur eius voluntas, l. si cui pure, ff. ad Trebel. Bald. cons. 46. lib. 1. Casanate cons. 10. num. 42. Iosephus Ram. cons. 71. num. 32. & 33.

110 Tertiò, quia quamuis prædicta verba, *aunque sean por linea femenina*, sint generalissima, & apta ex generalitate sua, tam ad comprehendendum masculos descendentes, ex pluribus fœminis, quam ad comprehendendos masculos, ex vna tantum fœmina descendentes, tamen debent cedere voluntati disponentis, quæ tanquam regina dispositionis, primum locum obtinet, l. in conditionibus, l. pater seuerinam, ff. de condit. & demonstrat. l. cum virum, C. de fideicom. l. heredes mei, §. cum ita, ff. ad Trebel. l. Lutius, §. quaesitum, ff. de leg. 3. l. si plures, §. fin. ff. de vulg. & pupill. l. libertas, §. fin. ff. de manum. testamento, Mantica de coniecturis, lib. 8. titul. 1. num. 28. Valençuela Velazquez, cons. 97. num. 210. volumin. 1. & latè exornat Don Iuan del Castillo, 5. controuersiar. cap. 82. numer. 44.

111 Ex prædictis autem apparet, voluisse fundatorem agnationem, in hoc primogenio conseruare; ergo necessario intelligenda sunt, vt solum comprehendant illos masculos, per quos rectius, & perfectius

conferuari possit, non autem illos, per quos necessa-
rio destruenda sit, quia interpretatio, ex qua conser-
uatur, & non destruitur voluntas accipienda semper,
l. sicui pure 31. in fine principij, ff. ad Trebellian. Baldus
cons. 46. column. 1. in fine, lib. 1. Rota decis. 125. num. 9.
in 1. parte nouissimarum, & post illos Casanate, cons.
10. num. 43. vbi ita mire concludit: Et ex extinctione
destrueretur, ex translatione conseruaretur contēplatio,
Et voluntas disponentis, ideò translationis interpretatio
admittenda.

112 Illa vero, quæ non congruit voluntati, om-
nino reicienda, *l. si ancillas, ff. de leg. 1. ibi: Neque ver-*
bis, neque voluntati defuncti accommodata hæc senten-
tia est, l. uxori, §. sorori, ff. de leg. 3. ibi: Verbis fideicom-
missi non contineri, l. Labeo, vers. Non enim, ff. de supele-
ctili leg. cap. cum dilecti, de accusat. ibi: Non ut perimat,
sed ut disponat.

113 Et in indiuiduò, hoc est solùm comprehen-
di, & admitti illos masculos, qui apti sint, ad agnatio-
nis conseruationem, firmarunt *Bald. cons. 330. num.*
2. volum. 3. Corneus, Grat. Fulgos. Hieronym. Gabr.
Socin Jun. Peregrin. Ioseph. de Rustic. Couarru. Pinel.
Mantica, Molina, Don Iuan del Castillo, Et alij, quos
in unum congesit D. Iuan Bautista de Larrea, decis. Gra-
nataens. 53. num. 9. volum. 2. Roland. à Valle, volum.
3. cons. 58. num. 24. Bursat. volum. 2. cons. 131. num.
33. Tiber. Detian. volum. 1. respons. 7. Et volum. 2. cons.
58. num. 12. ex Paul. de Montepico, Zensuallos commu-
nium contra lib. 4. quest. 905. num. 60. Auendañ. Jun.
alios referens, in l. 40. Tauri, gloss. 9. num. 50. Simon de
Pratis, lib. 3. interpret. 3. dubit. 1. solut. 11. à num. 64.
pluribus Casanate cons. 4. numer. 205. cum seqq. Sforcia
Odd. cons. 6. num. 22. Albarad. de coniecturata mente
defuncti, lib. 2. cap. 3. §. 4. num. 23. Et 25. Menoch. lib.
4. presumpt. 84. num. 25. Et 87. Raudens. de Analogis,
cap.

cap. 15. num. 80. & cap. 22. num. 165. Fontanel de pact. nuptial. clausul. 4. gloss. 9. part. 1. num. 30.

114 Et post illos firmat D. Iuan Bautista de Larrea, dict. decis. 53. num. 21. vol. 2. vbi ita concludit: *Et ex predictis apparuit, voluisse disponentem agnationem conseruare in hoc primogenio; ex quo necessario limitanda sunt descendentium substitutiones, vt quamuis apta comprehendere vtrumque sexum, solum ad masculos, & agnatos referantur.*

115 Post innumeros etiam firmat D. Geronimo, Francisco de Leon, decis. 170. vol. 2. num. 11. ibi: *Proposita igitur hac opinione, pro vera, & recepta, inde sequitur, quod stante predicta ratione, & causa finali, quia vult dicta, & bona conseruari in sua agnatione, & si verba substitutionum, & vocationum, alias essent apta comprehendere masculos, nihilominus dicta Angela Dionisia, & Elisabeth Tallada, filia Ioannis Tallada primi heredis, non erunt comprehensa, repugnat enim voluntas expressa testatoris disponentis, vt dicta bona in suo nomine de Tallada, seu agnatione conseruarentur.*

116 Et num. 15. sic firmat decissum sententia lata, cum votis S. S. C. per Gubernatorem iuicæ, ad fauorem Francisci Valançat.